
  
Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 

Nádvoří 100, 687 06 Velehrad, IČ: 75020602 
ID datové schránky: xs2kzw8, tel. 572571155, email: msvelehrad@msvelehrad.cz           

 

 

 

Školská rada a její členové 

 

Školská rada sestává ze zákonných zástupců nezletilých dětí školy, pedagogických 
pracovníků školy a zřizovatele. Počet členů rady může být různý, rada má ale nejméně 3 
členy a počet členů musí být dělitelný třemi. O počtu členů školské rady rozhoduje 
zřizovatel, který má zároveň v kompetenci vydat volební řád a jmenovat třetinu jejích 
členů. Zbylé dvě třetiny volí zákonní zástupci nezletilých dětí a pedagogičtí pracovníci v 
rámci dané školy (§ 167 odst. 2). Členem rady nemůže být ředitelka školy.  

Funkční období člena rady je tříleté.  

Hlavním účelem školské rady je možnost aktérů školy podílet se prostřednictvím svých 
zástupců na správě a rozvoji dané školy. Rozhodování obvykle probíhá v rámci zasedání, 
která jsou nejméně dvakrát ročně. První zasedání svolává ředitel školy, všechna 
následující předseda rady. Na prvním zasedání musí být zvolen předseda a musí být 
schválen jednací řád. 

Pro Mateřskou školu Velehrad, příspěvková organizace stanovil zřizovatel, tj. Obec 
Velehrad počet 9 členů školské rady.  

Volba zástupců pedagogických pracovníků školy proběhla na pedagogické radě dne 31. 
10. 2023. 

Volba z řad zákonných zástupců proběhla dne 15. 11. 2023 v MŠ.  

 

mailto:msvelehrad@msvelehrad.cz


 

 

Na prvním zasedání zvolených zástupců školské rady dne 7. 12. 2024 proběhla volba 
předsedy školské rady, kde byla zvolena předsedkyní paní Ing. Olivová Taťána.  

 


